Hispanos versus qui nostris præcep-
 toribus operam dabunt, ne cogitare

F 4 qui-

Ioannes
 Anglia
 Rex quod
 Sacerdotes
 per vim ab
 Ecclesia
 expulisset, à
 Pontifice
 Romano
 anathe-
 mate dam-
 natus, non
 ante abs-
 litus est.

quām dia- quidem discipuli debent, auocan- fru
 dem ca- enim vehemēter ab studiis literarum reb
 pīt adem- Latinarum, redduntq; animos mol- à C
 ptum Pan- dulphose- liores: verendumq; est, ne cum qui- hac
 dis Apoſto- lica Legato busdam vernaculis poētis insanire in- ne p
 tradidit cipliant, quorum omnia probassem, si
 professus argumentum placuisset. Sit auditio
 nunquam illud nīs à plane Latinus, sit Græcus, iaceat ver- uer.
 Romano nacula poēsis dum Latina condisci- lum
 Pontifice se tur.. Quam poēsim puram, virginia- fun
 esse receptu rum, idem lemq; esse percupio. Historiam tibi
 gilius lib. 15. historia narrare libet iisdem verbis, quibus
 Anglica, neq; id no- pifices, aut nobiles vitam non bene actan ren-
 uum, si qui- dem Nau- deseruissent, & homo haud indoctus septu die
 clero teste ginta quinque annos natus poēticum opus face
 genera. 41. multos per annos elaboratum rerum qui bus
 Adulphus dem amatoriarum plenum iam iam prel. plu
 primus esset commissurus, hortatus est noster qui uer-
 monarcha dam, ne id faceret: quod ubi paulò attentius ex
 & Anglo- esset meditatus, non ita multò post ad eum lite
 rum rex idem re- dem reuersus, ita est, inquit, pater, sicut di- ter-
 gnūm Leo- ni quarto xisti: Ex septuaginta quinq; annis, quas ibi
 fru

fruor hac luce, sexaginta penè integros in Romanæq; Ecclesia se-
rebus inanibus, aut pangendis poëmatibus cit & eccliga-
 à Christiana pietate alienis contrivi: si quæ te. At Ie-
 qui hactenus in plurimorum manus meo nomi- Zabel fu-
ne prodierunt, eare uocari à me possent, ego rere non
 m, si verò libentissimè facerem: ne quid mihi Romane
 ditor damni, illis autē periculi crearetur. Animad- Ecclesia
 uerto quid illud sit, expedire ei, qui scanda- bellum in-
 lum præbet, ut potius demergatur in pro- ferre. Sed
 fundum maris, quam pedicas obuiiat, qui Dens bone
 n tibi bus se fratres illaqueant: sed quid aq;am? insula in-
 uibus mundi more sequuto illa exciderunt, Chri- sula quid
 s scri sti Domini vocem nunc audiens resipisco. Britan-
 biblio Tum bonus senex dena carminū millia igni- nia post tot
 g; in bus dedit, ac ne quid huiusmodi supereret, pietatis
 auto idem minutiora quæq; fragmenta perquirit. exempla
 actam renis, illa quo q; combusit. Erat autem quo à Christo
 septu die hoc facere decreuit, patienti Domino sceleratissi-
 n opū sacer. Cui pollicitus se posthac piis carmini- mè deficit,
 n qui bus reliquum vita impensurum. Nunc Lapones
 preplures hymnos, & America ad fidem con- sine maio-
 er qui uersæ poëma edere parat in lucem. Hæc rum exem-
 entia ex annuis Romanæ professæ domus plus & is ipsa
 d eum literis excepta non prodesse non po- veritatis
 cut di terunt, & ab scribendis amatoriis ver- adducit
 , quæsibus deterrere discipulos. Vale. ad Christi
 fruor

CVIDAM HONORATO VIRO.

De iis, quæ nostris Latinitatis magistris
obiici vulgò solent.

PLENA erroris sunt omnes
Francisce perillustris, utinam qui
ne inuidia, doli, fraudis & in
sidiarum. Sunt qui in iis hominibus sun
quos Societas nostra erudienda in Au
uentuti præficit, Grammaticæ arti scie
præcepta desiderent, cum desiderant que
di causa non sit, sunt qui Antonij N
brissensis libellum, quem de hac ipso
arte scripsit, à nobis omitti dicant reo
quod omnino falsum est, Antonij seue
nim præcepta nostri sequuntur, co
rectione quadam adhibita. Sunt qui ris
terentium requirant, cuius Teren
Hispania
Terentium
S. Augusti
ni familia
fuis ex gym
nasiis rele
ganit, sua
soreq; fra
stre Ioanne
Baptista
lex de hoc
opso lata
est, huiusc

Terentium vin
nos florem libamus, vepres, spinasq; scri
reiicimus, docemusq; pueros sine T per
rentio ipso Terentianam dictiōnē est c
Alij ne suos nobis liberos credant que
docendi sanctitatem opponunt, quan
utinam semper obiiciant, quæ si vcom
est, neque sine DEI ope transfudet,
potest in pueros, neque qui docensibi

ultra progrederentur, quam ut eos à mortifera culpa prohibeant, quos erudiendos suscepereunt. Alij ex quorundam inscientia de cæteris iudicant, quo iudicio nihil fieri potest iniuriantur. Nam in summa nostra diligentia deest sibi sæpè discipulus, de nibus sunt parentes, desunt propinqui. Aut enim ex his studiis ad grauiores scientias intempestiuè, immature, que traducitur, aut aliis vel oblectationibus, vel occupationibus nostris frustra reclamantibus auocatur. Quare optandum est, ne in approbandis seueriorum disciplinarum auditoriis, cōbus facilitas tanta sit, quanta esse pue-
nit quis voluntas solet ex his obedientiæ vinculis euolandi. Cùm verò adolescentium sc̄entulorum eruditionis, & scientiæ periculum ille idem facit, cuius intentionem est delinire puerulos, quid sit conse-
quuturum profectò vides'. Quis e-
t, quā nim candidatus, & honorum illorum competitor, quos suffragatio dare so-
nsfuder, illi non placeat, quem scit utilem, loceret sibi esse aliquando posse? Itaque in illa

*autem mo-
nachis quā-
ta fuerit
sanctitas,
declarat
ille liber,
quem de-
eius vita
& mira-
culis scri-
psit frater.
Ioannes
Medina
Episcopus
Mechoaca-
nen sis.
Hac ita
affirmat
frater An-
tonius à
S. Romano
in libro de
nouem il-
lustribus,
qui in Me-
xicanore-
gno sancti-
tate flo-
ruerunt.*

VIRG.

virorum necessitate, in hac leuitate
puerorum etsi multi nostri auditori
mediocritatem assequuntur, paucum
tamen illis in urbibus, in quibus
nostris scholis ad ampliora gymna
facilis migratio est, vel licet, vel libe
esse perfectis. Estq; quorundam
discendo tanta peruersitas, ut nos
Grammaticam cæteris doctrinis, at
artibus, sed cæteras disciplinas atq;
artes Grammaticæ præmunire vide
antur. Nam quilibet suos vel spo
te, vel obsequuti amico cuidam à n
stris scholis tanquam ab ubere mar
auulso grauioribus literarum studi
quæ vel Salmanticæ, vel Complu
vel Pinciaæ florent, addixerunt, err
rem tandem aliquando agnoscere
nobis filios tradunt denuo poliend
doloriq; téporis illa iactura est, qui
in illis magistris audiendis positum
est, quorum explanationes intelligere
non poterant, sed vel hospites erat
& peregrini, vel interpellatores
diosi. Nihil enim aliud faciunt
perstrepunt, rident, garriunt, exp

du

sed alios esse etiam volunt pueritiae
doctores, ut sit locus optionis'. Quod
ad nos attinet, iudicemus, quod
cateruæ veniant, doceant sanè sexcenti,
videant tamen qui publico consilio
præsunt, vtrum sit magis expediens,
gymnasia multiplicari, an crescere li-
centiam puerilem, discipulorum ani-
mos distrahi, sedarum fieri diuortia,
quot capita, tot esse sententias, impro-
borum & perditorum patere perfu-
gia, qui enim eorum, quæ vel admisit,
vel omisit poenas, suppliciumq; formi-
dat, ad faciliores magistros confugiet,
tantoque erit & indoctior, & impro-
bior, quanto liberior. At est difficile
docere quamplurimos'. Quasi verò
magistros nostros latere aliquid soleat
in tanta immensitate, quos pro nume-
ro discipulorum plures pauciores, pro
genere, moribus & natura seueriores
leniores adhibere Societas consuevit.
Mercenarios doctores multi quærunt,
ut pecunia conductis quas velint leges
imponant. Eisq; fidelioribus, constan-
tioribusq; vtantur ad suorum erudi-

G tione

tionem filiorum. Evidem à meis rectoribus quotidie admoneor, me sape Provincialis inuisit, neque mihi vñquam esse licet negligent. Tan seduli, laboriosi, industriiq; sumus quām si præmiis & pecuniæ & laudi amplissimis afficeremur. Nostri ingenium meum, nostri naturam, perspecti amicissimo tibi mores mei sunt beneficium libenter do, perinuit accipio, mecumq; aetum esse ducoclarè, quod eos ciues nactus sim, q; me nihil impellant, quo minus m esse similis possim, & in abstinenti proposito permanere. Quosdam nostros auditores, ut parū doctos isti dent, cùm ridēda sit magis pueroru ad studia optimarum artium immatura, præpropera, & intempestiuam gratio. Sed hoc viderint & qui genu runt, & qui rudes admiserunt: si enī Flet illi in festinatione, hi in delectu no peccarent, gymnasia florerent. Trad lusciniam mirè de suis filiis esse sollicita bon ut rectè, modulateq; canere discant, atq; ideo iuniores ex parentum institutionem tam

gisti

gistras summa cum attentione solent audi-
re, versusq; quos imitantur, accipere, quos-
que magna cum diligentia recitent, qua-
dam enim vicissitudine, quo melius atque
facilius discant, modo canentes parentes au-
diunt, modo quæ diligenter audiuerese cum
ipsæ meditantur, & attentiore cura prome-
re contendunt, itaq; fit, ut si quæ parvule
capiantur, cum nondum canere didicerint,
atque inter homines alantur, longè dete-
rius canant, quoniam ante legitimum tem-
pus à magistris subductæ fuerint. Hæc his
verbis M. Antonius Maioragius in
proœmio commentariorum Cicero-
nis de oratore. Ergo in nos poëtarum
principis versus illi conueniunt.

*Qualis populea mærens philomela sub um-
bra,*

*Amisso queritur fætus, quos durus arator
Obseruans nido implumes detraxit, at illa
Flet nocte, ramoq; sedens miserabile carmē
Integrat, & mæstis latè loca questib. implet.*

*Trad. Non nego esse multos, qui ex illo
bonarū artium quasi mercatu erudi-
t, atq; scientiamq; deportent, multo
tamen plures essent, quos iactare Aca-*

G 2 demiae

demiæ possent , nisi competitio ap-
probandi discrimen sustulisset. Quòd
si vlli in egregiis disciplinarum domi-
ciliis præclarè se gerunt , illi sunt ferè
qui nobis lubetibus ad amplioris gym-
nasij sese magistros contulerunt. Quì
quòd & in humanioribus literis , & in
virtute radices egissent , salui ex illis
comitiorum , licentiæ , & largitionis
fluctibus , in columnesq; ad portum per-
uenerunt . Evidem ab hac Acade-
miarum vicinia semper abhorrei , lu-
dumq; literarium nunquam in illis lo-
cis aperiendum censui , vbi aut ali-
Grammaticæ schola sit , aut vniuersi-
tas doctrinarum . Nobis enim nisi iste
fugimus , summus erit labor in remi-
gando ventis reflantibus , & semper
aduersa tempestate . Pueris erit an-
tus semper in patinis , id est in paten-
tiore , liberioreq; spatio , in illoq; gym-
nasio , vbi quod lubet , licet : nullaque
tam recta in doles est , quam non huius
modi vicinitas , contagiaque corru-
pant . Nam qui fures non sunt , fieri
casione solent : quòd si Academicæ
dare

ip

ipſis importunè rogaṇib⁹, impen-
ſiùs obſerantib⁹ gerendus mos eſſe
viſebitur, hæc in primis occludenda
ianua eſt examiniſ parum ſeueri, tol-
latur etiam funditus paſtio ſeruitutis,
noſtrum ſit promouere diſcipulos⁹,
non illorum, quos præſentatio cogat
omnia dare poſcentibus, & repellere
neminem. Qui enim petitor eſt, huiuſ-
modi cauſarum rectus iudex eſſe non
potheſt, neque tam iuuenum in literis
profeſtum explorabit, quām ſuffra-
gandi animum, voluntatemq; tenta-
bit. Culpam quidem ille, cui hæc eſt
cura mandata, vitat, existimo, ſuſpi-
cionem vitare non potheſt. Nos inqui-
unt, iudices ſimiliter erimus non ad-
modum incorrupti, & diutiū ſit, quām
neceſſe ſit, retinebimus auditores, erit
enim dolori diſcessus, chariq; ſeiun-
ctio diſcipuli: quaſi verò quicquam
nobis fide ſit ſanctius. Quæ enim gra-
tis docere charitas iubet, eadem ad
grauiores artes perdiſcendas cognita
perceptaq; Grammatica coget aman-
dare diſcipulos⁹. Non te fugit, quām
G 3 proui-

prouida & cauta Societas sit, quām tū
meat plebi dare sermonem. Ex ho-
fonte illa manant vetustioris Gram-
maticæ præcepta, quæ me authore tra-
duntur à nostris. Nec enim offendit
illos sponte volumus, qui hæc à nostri
requirunt, quiq; post inuentas fruge
glande vescuntur. Hæc est causa cu-
Viues viuat adhuc, ob hanc eandem
causam quinque difficiles scriptores
mihi sæpe euenire solet, ut explicent
quotidie. Illis enim & prodesse, i
obsequi non grauamur, qui intelli-
gendi cupidiores sunt, quām redi-
loquendi. Valerium Maximum, Suc-
tonium, Alciati emblemata illorum
rogatu non inuitus expono, ex Am-
miano Marcellino, ex Plinio, ex Pom-
ponio Mela quādam illustro, Bre-
uiarij difficiles locos, Ecclesiæ hym-
nos, Catechismum, diui Hieronymi
epistolas, Concilium Tridentinum,
quibusdam gymnasij mei hospitib;
profim, libenter interpretor. Ordina-
rijs autem discipulis Ciceronem Ver-
giliumq; propono, interdum Senecam
tragam.

tragœdias, Horatium, Martialemque
purgatos, Cæsarem, Sallustium, Liui-
um, & Curtium enarramus, ut scri-
bendæ orationis, pangendi carminis,
texendæque historiæ commodum
exemplar habere possint. Ita & vete-
ris Grammaticæ sectatoribus satisfa-
cimus, & nouam addiscentibus, quæ
multo nitidior est (si noua dici potest,
quam antiqui illi pepererunt) satis
amplam materiam suppeditamus.
Cumque Emanuelis Aluarez Lusi-
tani de arte Grammatica liber ille no-
bis valde probetur, loquitur enim &
verius & floridius, quam solent loqui
Grammatici, tamen aureum illud o-
pus sileri patimur, & in syntaxi expli-
canda barbarum speciei vocabulum,
tritum tamen & notum in scholis Grā-
maticorum perspicuitatis causa non
horremus. Est quidem Latinum alia
quadam notione verbi. Temporī
Francisce cedimus, necessitatique ser-
uimus, ne nimis præfracte nostra tueri
videamur. Non enim tam, vel nobis
confidentes, vel excordes sumus, vt

G 4 patriam,

patriam, autamq; Grammaticam re. ra, l
pente exterminari posse arbitremur. lis c
Constructionisq; & regiminis vt vo subti
cant, sedem non modò vetustate, sed scie
authoritate etiam publica vallatam & stra
septam rescindamus. Sensim & pau iucu
latim eò progrediemur, quò perueni lus à
re cupimus, consilij & prudentiæ hore er
opus est, non virium, non audacia cæli
non roboris: quàm nos ames, ament risq;
que qui rectè de rebus iudicant, cum opti
cta scit ciuitas, assidua tibi de hoc ipso vt re
est pugna cū multis, sed noli laborare Cur
Docendi nouitas non nobis inuidiam illi lo
conflat, sed docendi religio. Hinc illa leuo
lachrymæ. Verentur isti ne liberis pedi
aliò rationes & consilia transferant, q
alta spectent, hæc humana & caduca in sa
contemnant. Volunt illi quidem tutis
suos nobiscum philosophari, sed paudæ, q
cis, vt ille apud Ennium Neoptolemus:
neque nos ita multa, sed verillon
non desinunt, quibus aliqua ex parte semp
posset ignosci, si suo timore contento exco
alienos filios ad nos adire paterentur publi
Heu quàm sunt difficilia quæ præclastin

ra, Fran

n re ra, Francifce, quām est multorum te-
nur lis obiecta virtus, quæ verò & quanta
t vo subsidia ad omnes casus ex optima cō-
se, se scientia quærantur, gymnasia hæc no-
am & stra declarant, in quibus tot iam annos
pau iucundissimè versamur , tametsi nul-
ueni lus à maledictis vacuuus est dies. Place-
e hoc enim hunc nostrum laborem Deo,
ac cælitibusq; gratuiti, laboriosi, saluta-
ment risq; negotij inuidia declarat, viris vt
cun optimis, ita maximis probari sic lætor,
c ipso vt reliquorum iudicia contemnam..
Cur enim laboremus , quid de nobis
dian illi loquantur, & sentiant, quos aut ma-
c illæ uolentia, aut inscientia, aut liuor im-
peris pedit, ne de nostris rebus syncerè pos-
ram sint, & rectè iudicare ? Fortasse etiam
uca in saluberrima cura versantes iuuen-
tem tutis informandæ, & à vitiis abducen-
pandæ, qui haud ita sunt sancti non æquis
tole oculis aspiciunt, instigante veteratore
er illo maximo , humaniq; generis hoste
arte sempiterno : qui multas & varias artes
tent excogitat, inuenitq; quotidie, quibus
ntu publica causa lædatur. Sed detrahant
æclasti nobis quantum volent, nos tamen

Fran

G s vtab

vt ab optimorum consiliorum eur
depellant, & rectissima mente dedu
cant, non assequentur. Plurimi exhi
quos erudimus, vel ingratissimi erun
quod est tolerabile, vel impurissim
& flagitiosissimi, quod est graue mi
lum, & non ferendum: sed instar
mnium illi sint nobis, quos vnum
quodque gymnasium dare consuevit
ita præclaros, vt ex eorum aspectu m
nistri incredibilem capiant animo
luptatem: seq; illorum factis anima
uertendis & considerandis felices a
bitrentur, & cum diuo Paulo pr
pter electos omnia sustineant, ac pe
ferant. Est enim quorundam vita
pientiae, & probitatis norma, ver
cundiæ exemplum, index pudori
nuncia sanctitatis, in multisque dis
pulis, non aliter quam in speculore re
institutionis, vis ipsa cernitur, fertil
agri illi esse solent, quos Societas exco
perat, vt tamen ex hoc fructum mul
pliorem, quam ex aliis speremus
admonent ipsa principia, vt enim
uis copia vbertatem pollicetur ag
uisse

*2. ad Tim.
cap. 2.*

colis, sic nostrarum rerum hæc difficultas fertilitatem, abundantiamque promittit. Vale & mihi parcere, deq; meis rebus tam amanter cogitare de-sine. Quicunq; enim rerū exitus erit, in portu nauigamus. Quid enim tur-bemur in plurimis, qui illum vnum intuemur, in quo viuimus, mouemur, & sumus, cuius aspectu si diuinæ legis cultores erimus, in omnem æternita-tatem perfruemur..

PATRI IACOBO AVELLA-nedæ.

De utilitate Seminarij.

ICERO ille, qui & summus Phi-^{1. off.}losophus fuit, & summus ora-tor, Solonem, qui Areopagum constituisset, legumq; lator Atheni-ensium fuisset, Themistocli, à quo su-peratus est Xerxes, pugnaq; illa Salaminia confecta feliciter, re quidem prætulit, & ratione, licet verbis æ-quasse videatur. Cùm enim affirma-uisset, non minùs præclarum iudi-carì

cari oportere , quod Solon statuit ^{sta,} a
quàm quod Themistocles gessit, cui pagi
nomen, quàm Solonis erat illustris ^{abol}
rationem cur ita sentiret, adiunxit, ^{dum}
enim semper proderit, semel ille pro
fuit Athenis'. Quæ sanè ratio non uent
qualitatem habet vtriusque, sed elati orna
nem ostendit vnius, submissionem. Nam
declarat alterius. Ex ea namq; conclu
ditur, quanto æterna caducis, fluxis, & ex
breibus maiora, melioraq; sunt, tan ex va
tum Solonis consilia Themistoclis ^{tinui}
ctoriis præstisset. Nisi si dicimus sem
Troi illud Themistoclæum non minus polie
gregiū esse , quàm semper illud , quo aptiss
est Soloni attributum. Quorsum ist Socie
inquieres'. Ut intelligamus quid ha mina
tibi prouincia debeat interiorum li
ta no
rarum, & eloquentiæ gymnasij domi magi
sticæ nomine , quod seminarium agatur
pellamus , quo constituendo non Tran
diem te viuere, quod est barbarorum pto
sed tempus sempiternum spectare d mini
clarasti , quod est profectò sapientiæ lingu
Qui enim videres iuuentutis doct*infan*
rum familiam, quæ Dei beneficio a ne ab
d

tuit ita, amplificataq; esset, nemine pro-
cui pagante, & quasi serente breui posse
triu aboleri: seminarij remedium adhibé-
it, dum putauisti, quod etsi à te primum
excogitatum non est, quòd illius sit in-
uentio perantiqua, tamen qui illud ita
ornaret, ante te repertus est nemo.
Nam ex prouincia hac nostra, quam
tu præpositi generalis legatus obibas,
& explorabas, optimos adolescentes
ex variis collegiis accersitos in Palen-
tinum collegium tanquam in equum
Troianum inclusos ei præceptorí ex-
poliendos tradidisti, qui esse videretur
aptissimus. Res cecidit ita feliciter, ut
Societatis hæc regio tui beneficio se-
minarij Græcis Latinisq; literis excul-
ta noua iam dici possit Italia. Nam
magistrorum soboles mirifice propa-
gatur, quorum nos copia vincebant
Transalpinæ nationes, fessis præce-
ptoribus qui vel adsint, vel succedant,
minimè desunt, barbaries relegatur,
lingua expolitur, inquinati sermonis
infamia depellitur, cuius vnius nomi-
ne ab externis ride ri solemus. Stet se-
mina-

minarium, vt cœpit, religiosi, inge^{cupa}
niosiq; erudiantur in illo discipuli, niur
omni prouincia flos delibetur, si se illis
monis dulcissimum hoc mel fieri pr^{cunf}
uinciales cupiunt, quotidiana adsi mina
dicendi & scribendi exercitatio, ten^{choa}
tur, tracteturq; manibus Tullius, q^{mini}
orationis Latinae magister est, re^{te &}
gatur Vergilius, quem qui sequet^{natis}
versuum numerum fundet optim^{vt Ba}
rum, ex Plauti & Terentij nugis i^{teq; a}
secernantur, quæ intelligentiā & pr^{rum}
udentiam adiuuare, augereq; possum^{stum}
suntque ea sane quam multa, nec i^{rium}
ex his duobus poëtis negligantur, qu^{barb}
orationem ersi versiculorum num^{nulli}
ris astricta, locupletant: historia test^{qui l}
temporum cognoscatur à nostris erudⁱ
Græcæ & Hebraicæ linguæ periti que
habeatur, sic antiquitas in promptu Rom^{redd.}
& se gens nostra probabit Italiae. Re^{redd.}
ille Babylonicus, vt est apud Dani quan^{quàn}
lem, nobiles pueros, formosos, & lit^{Isocr}
ratos ex illorum numero, quos in be^{ex ec}
lo Iudaico captiuos ceperat, in litera^{princ}
librisq; Chaldæorum addiscendis o^{est, q}
cup^{er}

Cap. I.

ing cupari iussit eo consilio, vt post trien-
li, nium, quod erat ex regis imperio in-
si se illis studiis ponendum, regem cir-
ri p cunstarent. Tale quiddam est in se-
adsi minario nostrorum tuis auspiciis in-
choato, vbi ab ingeniosis iuuibus,
minimeq; indoctis, veraq; & nobilita-
te & pulchritudine præditis atque or-
natis peregrina lingua condiscitur.,
ut Babylonios, id est, à virtute pieta-
teq; alienos linguarum accessione, re-
rumque scientia multarum ad Chri-
stum adducant, Dei Ecclesiam, impe-
riumq; dilatent. Iam verò morū,
barbariem, & orationis paupertatem
nulli melius exterminabunt, quām
qui legendis doctorum libris raram
eruditionem comparauerint, bonif-
que Latinitatis authoribus imitandis
Romanam linguam familiarem sibi
reddiderint, quæ se multo ampliūs
quām materna dilatat, & pandit. Ex
Isocratis ludo, vt ait Tullius, tanquam
^{2. de ora-}
ex equo Troiano innumeri dicendi
principes extiterunt, cui valde affine
est, quod de codē Isocrate Dionysius
Hali-